
 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

 

          

All’Albo 

Al sito web dell’Istituzione Scolastica 

Atti 

Oggetto: Determina a contrarre progetto FESR - Realizzazione di “Smart class” per la scuola del  

        Secondo  ciclo - Avviso 4878 del 17/04/2020 – PROGETTO 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-769  

        SMARTCLASS “Potenziamento della didattica digitale” – Indagine di mercato per Manifestazione   

        di interesse a partecipare RdO su MEPA 

CUP: CUP: E76J20000470007 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il  R.D   18   novembre   1923,   n.   2440,  concernente  l’amministrazione  del   Patrimonio  e la Contabilità  

          Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio  1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso  

           ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in  

           materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  

          regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle  

          dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che rappresenta l’Attuazione delle  

           direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti  

           pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori  nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei  

          servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi  

            e forniture; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  

           amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15.06.2020 del MIUR avente ad oggetto “Diffusione della  

           società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” –  

           Azione 10.8.6 – Sottoazione 10.8.6A Centri scolastici digitali – Modulo “Smart Class”. Avviso pubblico per la  





 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

           realizzazione di SMART CLASS per le scuole del Secondo ciclo; 

VISTA  la propria domanda di candidatura n. 1028048 -11978 del 15.06.2020 e la scheda del progetto; 

VISTA  la nota Miur prot. n. 20844 del 10.07.2020 recante le graduatorie di ammissione al suindicato progetto e   

            la lettera di autorizzazione del 20/07/2020 prot. AAOODGEFID-22957; 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto  n. 7/2020 del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale 2020; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3528 del 27.08.2020; 

VISTE  le Linee guida dell'Autorità di Gestione, i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la  

           realizzazione dei Progetti PON FESR ; 
 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto del 11 DICEMBRE 2018 N. 102  con la quale è stato adottato il “Regolamento   

            per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATA  l’esigenza di acquistare strumentazione informatica - per la realizzazione del progetto PONFESR  

              di cui all’ Avviso Pubblico “Realizzazione di smart class per la scuola del primo ciclo”; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sono tenute a provvedere ai propri approvvigionamenti relativi a acquisti di 

beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite CONSIP S.p.A. (art.1 comma 512 

legge 208/2015) o attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a 

soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque attraverso l’altro 

strumento messo a disposizione da CONSIP e rappresentato dal mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione; 

DATO ATTO della non conformità di Convenzioni Consip attive, per caratteristiche tecniche e tempi di consegna, in  

                   merito ai prodotti oggetto della procedura di gara; 

RITENUTO di dover procedere con una richiesta di offerta (RDO), a mezzo  di procedura negoziata ai sensi degli art.  

                   36 e 58 D.Lgs18 aprile 2016 n. 50 Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente  

                   decreto 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio della procedura negoziata con AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE al fine di selezionare n. 5 
operatori economici da invitare alla richiesta di offerta (RdO) su MEPA di CONSIP per l’affidamento della fornitura del 
seguente materiale con relativa installazione, configurazione, formazione e assistenza tecnica come da elenco sommario 
qui sotto riportato: 

LOTTO 1 

DESCRIZIONE QUANTITA’ 

Tavolette grafiche formato  A5 12 

Schermo interattivo touch 65” 3 

Webcam 3 MP 1280x720 Pixel USB 2.0 18 

 

Gli operatori economici, iscritti al Me.P.A, da invitare alla procedura devono essere in possesso dei requisiti economico-
finanziari e tecnico-organizzativi, così come previsto dall’art 92 del D.P.R.207/10, e, mediante indagine di mercato, 



 

via Prolungamento Marconi 84013 Cava de' Tirreni (Sa) 

tel fax: 089463407 www.dellacortevanvitelli.gov.it 

sais066006@istruzione.it sais066006@pec.istruzione.it 

codice mecc: SAIS066006 codice fiscale: 95146410659 

saranno individuati con opportuna manifestazione d’interesse che ci permetta di lavorare, in base alle esigenze del 
progetto, con operatori economici qualificati sia dal punto di vista economico-finanziario che tecnico organizzativo. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello del criterio a minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016. In 
riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in 
presenza di una sola offerta se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico. 

Art. 3 Importo 

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura cui all’art. 1 è di € 9.060,00 IVA INCLUSA (qualora nel corso 
dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del corrispettivo 
aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del presente 
contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 comma 12  del D.Lgs. 50/16. 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro 30 giorni decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e 

comunque entro e non oltre il 07/08/2020. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

La procedura ed ulteriori dettagli saranno forniti agli Operatori Economici tramite RdO sul mercato elettronico. 

Art. 6 Pubblicizzazione e trattamento dei dati 

Il presente avviso viene pubblicato all’albo web della stazione appaltante, sul sito istituzionale https://www. 
dellacortevanvitelli.gov.it Il trattamento dei dati comunicati dagli operatori economici interessati sarà effettuato 
conformemente alle disposizioni di cui al Decreto n.101/18 del 10 agosto 2018, unicamente per le finalità connesse alla 
procedura in argomento. 

Il responsabile unico del procedimento (RUP) è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Franca  Masi 

 

 

 
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

        Prof.ssa Franca Masi (*) 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 


		2020-09-30T12:57:31+0200




